
Музика од анимирани и цртани

филмови



Зборот анимиран филм или цртан филм има неколку
значења, врз основа на на неколку различни форми
на ликовна уметност и илустрација.
Кога ќе се спомне зборот цртан филм веднаш се мисли на

илустрација која е исполнета со хумористични елементи.
Најчесто во цртаните филмови музиката е единствен

јазик. Преку неа гледачите полесно ја разбираат
содржината на цртаниот филм. Музиката секогаш според
карактерот е поврзана со драмското дејство (содржината)
на цртаниот филм. Доколку содржината на цртаниот филм
е тажна, најчесто музиката е со тажен карактер и обратно,
доколку содржината е со весел карактер и музиката е
игрива, весела.
Еве како изгледа тоа во пракса: (погледајте ги инсертите
од филмовите)

https://www.youtube.com/watch?v=L0MK7qz13bU
https://www.youtube.com/watch?v=E1JKd1C7izQ
https://www.youtube.com/watch?v=19piJKYvBFU

https://mk.wikipedia.org/wiki/%D0%9B%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D0%B2%D0%BD%D0%B0_%D1%83%D0%BC%D0%B5%D1%82%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82
https://mk.wikipedia.org/w/index.php?title=%D0%98%D0%BB%D1%83%D1%81%D1%82%D1%80%D0%B0%D1%86%D0%B8%D1%98%D0%B0&action=edit&redlink=1
https://www.youtube.com/watch?v=L0MK7qz13bU
https://www.youtube.com/watch?v=E1JKd1C7izQ
https://www.youtube.com/watch?v=19piJKYvBFU
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